

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2568

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข และได้ให้ข้อสังเกตเรื่องสัญญาจ้างบริษัทแห่งหนึ่งเพื่อให้คำปรึกษาเรื่องการเจรจาและจัดเตรียมเอกสารเพื่อเรียกเก็บเงินงานก่อสร้างส่วนเพิ่ม ตามรายงานลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567



นายสุพจน์ มหันตชัยสกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 12794

บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2568

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย : พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		28,908	156,747	9,037	34,169
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3, 4, 20	358,817	321,071	353,363	284,381
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		390	379	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		38,042	32,224	60	853
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	314,406	285,306
สินค้าคงเหลือ	6	43,396	41,854	6,219	10,533
สินทรัพย์ภายในเงินได้ของงวดปัจจุบัน		3,962	1,919	677	1,262
ต้นทุนในการทำให้เสร็จตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า		39,603	32,639	107	418
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า		3,784	1,588	-	448
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	20	8,114	9,990	1,562	2,895
		525,016	598,411	685,431	620,265
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		210,239	212,738	16,903	16,903
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		735,255	811,149	702,334	637,168
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		50,077	69,611	24,990	44,687
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		5,038	5,332	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		3,598	3,598	3,598	3,598
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	6,739,117	6,966,531
เงินลงทุนในการร่วมค้า		3,154,873	3,488,887	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	525,209	436,396	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		86,293	58,925	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	1,513,629	1,563,606	322,432	335,060
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		3,494	3,776	2,559	2,692
ค่าความนิยม		567,908	567,908	-	-
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี		40,675	41,589	4,642	4,346
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	20	65,990	65,530	53,061	52,651
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		6,016,784	6,305,158	7,150,399	7,409,565
รวมสินทรัพย์		6,752,039	7,116,307	7,852,733	8,046,733

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย : พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	407,412	383,554	-	23,376
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	3,20	208,970	242,244	48,100	57,368
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		8,207	5,129	207	207
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		1,468	2,228	271	395
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	45,573	45,575	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		42,588	40,595	10,340	12,701
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	207,081	207,815	207,081	207,815
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	5,000	211,577
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11	50,000	50,000	50,000	50,000
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		820	11,985	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	20	43,873	42,171	27,822	25,063
		1,015,992	1,031,296	348,821	588,502
หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		586	1,204	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,016,578	1,032,500	348,821	588,502
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	13	103,964	138,151	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า		165,248	163,547	46,389	54,202
หุ้นกู้	12	340,163	336,042	340,163	336,042
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		16,979	14,338	4,550	2,859
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		10,942	10,394	10,383	10,395
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		637,296	662,472	401,485	403,498
รวมหนี้สิน		1,653,874	1,694,972	750,306	992,000

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 5,880,774,594 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		2,940,387	2,940,387	2,940,387
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 3,464,678,334 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		1,732,339	1,732,339	1,732,339
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		5,564,565	5,564,565	5,564,565
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น		(3,457,101)	2,228	2,228
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
ยังไม่ได้จัดสรร		1,157,523	1,467,197	(196,705)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		101,504	115,128	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		5,098,830	5,422,128	7,102,427
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(665)	(793)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,098,165	5,421,335	7,102,427
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		6,752,039	7,116,307	8,046,733

นายณัช ปวีร์กุลยากร



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED

พลตำรวจโทนิทัศน์ ลิ้มศิริพันธ์

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2568	2567	2568	2567
รายได้					
	รายได้จากการขาย	324,912	305,903	38	-
	รายได้จากการบริการ	2,170	3,087	64	306
	รายได้จากการขายไฟฟ้า	31,062	29,867	14,150	14,613
	รายได้จากการก่อสร้าง	17,750	21,158	-	1,032
	รายได้อื่น				
	อื่น ๆ	15,235	8,005	24,448	4,885
รวมรายได้		391,129	368,020	38,700	20,836
ค่าใช้จ่าย					
	ต้นทุนขาย	301,819	285,473	24	-
	ต้นทุนบริการ	2,218	5,613	55	239
	ต้นทุนขายไฟฟ้า	14,372	12,452	6,069	5,510
	ต้นทุนจากการก่อสร้าง	15,567	31,580	-	989
	ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5,886	8,173	1,773	3,759
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	26,659	135,642	12,923	66,009
รวมค่าใช้จ่าย		366,521	478,933	20,844	76,506
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		24,608	(110,913)	17,856	(55,670)
	รายได้ทางการเงิน	6,845	4,524	5,005	2,771
	ต้นทุนทางการเงิน	(23,179)	(23,430)	(13,987)	(14,954)
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของการร่วมค้า	8	(94,188)	(135,082)	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(85,914)	(264,901)	8,874	(67,853)
	(ค่าใช้จ่าย) รายได้ ภาษีเงินได้	(1,090)	4,034	73	(100)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(87,004)	(260,867)	8,947	(67,953)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(512)	(2,543)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(87,516)	(263,410)	8,947	(67,953)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้				
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(87,004)	(260,867)	8,947	(67,953)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(512)	(2,543)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(87,516)	(263,410)	8,947	(67,953)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(87,032)	(255,784)	8,947	(67,953)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(512)	(2,543)		
	(87,544)	(258,327)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	28	(5,083)		
	(87,516)	(263,410)		
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(87,032)	(255,784)	8,947	(67,953)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(512)	(2,543)		
	(87,544)	(258,327)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	28	(5,083)		
	(87,516)	(263,410)		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท:หุ้น)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(0.0251)	(0.0738)	0.0026	(0.0196)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(0.0001)	(0.0007)	-	-
	(0.0252)	(0.0745)	0.0026	(0.0196)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)				
	3,464,678	3,464,678	3,464,678	3,464,678

14

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
รายได้					
	รายได้จากการขาย	980,257	854,995	2,325	11
	รายได้จากการบริการ	5,939	5,483	441	642
	รายได้จากการขายไฟฟ้า	102,511	96,065	47,746	47,750
	รายได้จากการก่อสร้าง	42,301	142,287	187	3,690
	รายได้อื่น				
	เงินปันผลรับ	3	-	15,000	38,300
	อื่น ๆ	45,867	46,377	72,307	20,382
รวมรายได้		1,176,875	1,145,207	138,006	110,775
ค่าใช้จ่าย					
	ต้นทุนขาย	930,841	807,349	3,854	8
	ต้นทุนบริการ	5,949	5,990	386	555
	ต้นทุนขายไฟฟ้า	41,726	37,110	18,052	16,901
	ต้นทุนจากการก่อสร้าง	36,285	80,437	183	3,350
	ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	17,198	22,292	4,767	8,500
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	78,723	226,848	35,941	100,841
รวมค่าใช้จ่าย		1,110,722	1,180,026	63,183	130,155
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		66,153	(34,819)	74,823	(19,380)
	รายได้ทางการเงิน	18,772	10,826	14,230	6,410
	ต้นทุนทางการเงิน	(68,870)	(83,818)	(41,655)	(60,687)
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของการร่วมค้า	8	(334,014)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(317,959)	(241,185)	47,398	(73,657)
	(ค่าใช้จ่าย) รายได้ ภาษีเงินได้	(3,485)	(8,730)	296	(75)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(321,444)	(249,915)	47,694	(73,732)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(1,726)	(5,960)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(323,170)	(255,875)	47,694	(73,732)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	-	(261,963)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้				
		-	(261,963)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(321,444)	(511,878)	47,694
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(1,726)	(5,960)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(323,170)	(517,838)	47,694
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(321,572)	(250,209)	47,694
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(1,726)	(5,960)	-
		(323,298)	(256,169)	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		128	294	
		(323,170)	(255,875)	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(321,572)	(512,172)	47,694
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(1,726)	(5,960)	-
		(323,298)	(518,132)	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		128	294	
		(323,170)	(517,838)	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท:หุ้น)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(0.0928)	(0.0866)	0.0138
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(0.0005)	(0.0021)	-
		(0.0933)	(0.0887)	0.0138
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)				
		3,464,678	2,890,398	3,464,678
				2,890,398

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย										“ยังไม่ได้ตรวจสอบ” “สอบทานแล้ว”	
งบการเงินรวม										(หน่วย : พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่											
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น		ส่วนเกิน		ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น		งบกำไรประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		งบกำไรประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
		ส่วนเกิน	มูลค่า	จ่ายโดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนเกิน	กำไร (ขาดทุน) สะสม	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	หุ้นสามัญ	หุ้นเป็นเกณฑ์	หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนเกิน	กำไร (ขาดทุน) สะสม	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
1,732,339	5,564,565	5,564,565	2,228	2,228	(3,459,329)	-	1,467,197	1,467,197	1,467,197	5,422,128	5,421,335
-	-	-	-	-	-	-	(323,298)	(323,298)	(323,298)	(323,298)	(323,170)
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	13,624	13,624	(13,624)	-	-
1,732,339	5,564,565	5,564,565	2,228	2,228	(3,459,329)	-	1,157,523	1,157,523	1,157,523	5,098,830	5,098,165
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568											
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด											
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด											
โอนสำรองสำหรับการป้องกันความเสี่ยงไปยังกำไรสะสม											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567											
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด											
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด											
หุ้นสามัญเพิ่มทุน											
โอนส่วนเกินมูลค่าหุ้นและสำรองตามกฎหมายเพื่อชดเชยขาดทุนสะสม											
โอนสำรองสำหรับการป้องกันความเสี่ยงไปยังกำไรสะสม											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567											

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และวิสัยทัศน์
 งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”
 (หน่วย : พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น			
		ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว -	ยังไม่จัดสรร	
1,732,339	5,564,565	2,228	-	(244,399)	7,054,733
-	-	-	-	47,694	47,694
-	-	-	-	-	-
1,732,339	5,564,565	2,228	-	(196,705)	7,102,427
1,185,975	6,055,971	2,228	33,055	(523,326)	6,753,903
-	-	-	-	(73,732)	(73,732)
-	-	-	-	-	-
546,364	(1,135)	-	-	-	545,229
-	(490,271)	-	(33,055)	523,326	-
1,732,339	5,564,565	2,228	-	(73,732)	7,225,400

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568
 กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด
 กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด
 หุ้นสามัญเพิ่มทุน
 โอนส่วนเกินมูลค่าหุ้นและสำรองตามกฎหมาย
 เพื่อชดเชยขาดทุนสะสม
 ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(317,959)	(241,185)	47,398	(73,657)
ขาดทุนก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(1,726)	(5,960)	-	-
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(963)	113,647	(363)	51,307
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	61,149	54,654	14,854	13,648
ตัดจำหน่ายต้นทุนในการทำการ	3,648	6,593	3,538	6,363
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	101	101	62	-
ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย (โอนกลับ)	-	-	(4,151)	-
ค่าเพื่อการลดลงจากการปรับลดมูลค่าสินค้า (โอนกลับ)	261	344	261	344
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีหัก ณ ที่จ่าย	-	1,008	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(1,281)	13,086	123	-
(กำไร) ขาดทุนจากการเลิกกิจการในบริษัทย่อย	-	-	323	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	334,014	133,374	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(909)	(316)	(909)	(316)
การกลับรายการหนี้สินเป็นรายได้อื่น	(4,436)	-	-	-
รายได้ทางการเงิน	(18,773)	(10,853)	(14,230)	(6,410)
เงินปันผลรับ	-	-	(15,000)	(38,300)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,132	2,476	1,153	1,011
สำรองผลขาดทุนของโครงการก่อสร้าง	-	7,919	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	62,636	75,045	36,721	51,734
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	117,894	149,933	69,780	5,724
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(17,139)	(13,269)	(60,247)	915
ลูกหนี้ตามสัญญาชำระเงิน	283	272	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(5,818)	39,481	793	11,967
สินค้าคงเหลือ	(1,803)	8,818	4,053	(210)
ต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	(6,964)	11,410	311	1,462
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	(2,197)	(826)	448	247
สินทรัพย์อื่น	2,815	4,305	2,185	(978)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(31,502)	(64,519)	(7,895)	(21,338)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	3,078	(5,405)	-	(566)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(760)	284	(124)	(42)
หนี้สินอื่น	2,236	3,042	3,285	(1,733)
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	60,123	133,526	12,589	(4,552)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(12,745)	(11,893)	(676)	(910)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	47,378	121,633	11,913	(5,462)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	19,534	9,151	19,697	8,981
เงินสดรับสุทธิจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	7,000	-	-
เงินสดรับสุทธิจากการรับคืนทุนในบริษัทย่อย	-	-	14,702	-
เงินสดรับสุทธิจากการลดทุนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	216,540	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13,011	536	224	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(24,772)	(103,907)	(2,859)	(13,014)
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(100,400)	(189,478)
เงินสดรับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	71,600	-
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(88,813)	(221,432)	-	-
เงินสดรับคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	-	3,657	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	15,000	38,300
ดอกเบี้ยรับ	824	1,244	5,524	1,026
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(80,216)	(303,751)	240,028	(154,185)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	23,858	45,161	(23,375)	(16,572)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	-	551,500	-	551,500
ต้นทุนการทำรายการหุ้นกู้ที่เกิดในระหว่างงวด	(150)	(10,787)	(150)	(10,787)
เงินสดจ่ายชำระคืนหุ้นกู้	-	(788,200)	-	(788,200)
เงินสดรับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,000	9,900
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(211,577)	(76,000)
เงินสดรับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	-	100,000	-	100,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(34,290)	(42,474)	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวส่วนของหนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับ สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	(26,820)	-	-
เงินสดรับจากสัญญาเช่า	30,822	31,447	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(52,552)	(69,774)	(9,937)	(27,609)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน (สุทธิจากต้นทุนการทำรายการ)	-	545,229	-	545,229
ดอกเบี้ยจ่าย	(63,186)	(79,696)	(37,034)	(58,808)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(95,498)	255,586	(277,073)	228,653
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	(570)	(411)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(128,906)	73,057	(25,132)	69,006
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	156,747	91,887	34,169	17,453
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ ที่ถือไว้เพื่อขายต้นงวด	1,067	436	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	28,908	165,380	9,037	86,459

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม :

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้าขายสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	-	593	-	2,040
เจ้าหนี้การค้าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(376)	3,654	(118)	646
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(286)	15,896	(286)	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อเพิ่มขึ้น (ลดลง)	25,615	9,785	-	-
โอนงานระหว่างก่อสร้างเป็นต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา	-	367	-	367
โอนสำรองตามกฎหมายขาดทุนสะสม	-	33,055	-	33,055
โอนส่วนเกินทุนขาดทุนสะสม	-	490,271	-	490,271

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทคือการผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานทดแทนให้กับภาครัฐและภาคเอกชน การก่อสร้างโรงไฟฟ้า และการจำหน่ายและติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์โครงการ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทอยู่ที่อาคารฟิเอสทีซี เลขที่ 389 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงรายการในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับบริษัท เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับ งบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับนี้จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย การแปลข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับนี้เป็นภาษาอื่น ต้องให้สอดคล้องกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

2.1. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.2. การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล เหมือนกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

2.3. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัท”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เกี่ยวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และไม่มีมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

3. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
รายได้จากการก่อสร้าง	-	-	-	1.0
รายได้อื่น	-	-	17.3	4.3
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4.9	2.7
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	0.7
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	0.8	0.9
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	0.6	0.5
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
รายได้อื่น	6.0	5.8	5.0	-
ดอกเบี้ยรับ	6.6	4.3	-	-
รายการธุรกิจกับบริษัทที่มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน				
รายได้จากการขายไฟฟ้า	2.8	3.0	2.8	3.0

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย : ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2568	2567	2568	2567

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

รายได้จากการขายสินค้า	-	-	2.0	-
รายได้จากการก่อสร้าง	-	-	0.1	1.0
รายได้อื่น	-	-	51.7	12.8
ดอกเบี้ยรับ	-	-	13.9	5.8
เงินปันผลรับ	-	-	15.0	38.3
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	0.5	3.0
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	2.6	2.7
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	1.8	1.4

รายการธุรกิจกับการร่วมค้า

รายได้จากการบริการ	0.1	-	-	-
รายได้อื่น	18.0	17.6	15.0	-
ดอกเบี้ยรับ	18.0	9.6	-	-

รายการธุรกิจกับบริษัทที่มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน

รายได้จากการขายไฟฟ้า	8.9	9.7	8.9	9.7
----------------------	-----	-----	-----	-----

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2568	2567	2568	2567
5.6	6.7	3.3	4.5
0.1	0.1	-	-
5.7	6.8	3.3	4.5

(หน่วย : ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2568	2567	2568	2567
17.3	22.0	10.3	14.0
0.3	0.5	-	-
17.6	22.5	10.3	14.0

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

ยอดคงค้างที่สำคัญระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	366,553	311,298
การร่วมค้า	73,150	39,383	16,100	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	19,435	19,557	19,435	19,557
รวม	92,585	58,940	402,088	330,855
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(18,447)	(18,448)	(60,001)	(60,032)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น –				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	74,138	40,492	342,087	270,823
สินทรัพย์สิทธิการใช้				
บริษัทย่อย	-	-	4,294	5,781
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	4,330	4,573
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า				
บริษัทย่อย	-	-	131	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	4,610	5,983

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

มีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 1	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	ณ วันที่ 30
	มกราคม 2568			กันยายน 2568
บริษัทย่อย				
บริษัท เศรษฐีสุพรรณ ไบโอกรีน เพาเวอร์ จำกัด	4,377	400	-	4,777
กิจการร่วมค้า พีเอสที เพาเวอร์	40,660	-	-	40,660
บริษัท อริญ เพาเวอร์ จำกัด	118,000	-	-	118,000
บริษัท โรงไฟฟ้าขุนพิดเพ็ง จำกัด	300	-	(300)	-
บริษัท โรงไฟฟ้าสระยายโสม จำกัด	3,800	-	-	3,800
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 1 จำกัด	38,000	11,500	-	49,500
บริษัท บีคแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด	75,000	80,000	(60,000)	95,000
บริษัท ทีเอสเอชไอ เอ็นจิเนียริง จำกัด	31,000	5,500	(5,000)	31,500
บริษัท เพาเวอร์ วี กรีน จำกัด	3,000	-	(1,800)	1,200
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 2 จำกัด	1,500	3,000	(4,500)	-
รวม	315,637	100,400	(71,600)	344,437
บริษัทร่วม				
บริษัท นวัตกรรม บีเวอร์เรส จำกัด	55,061	-	-	55,061
รวม	370,698	100,400	(71,600)	399,498
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(85,392)	-	300	(85,092)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	285,306	100,400	(71,300)	314,406

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืน เมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 4.00 – 7.44 ต่อปี

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567
ยอดคงเหลือ ณ 1 มกราคม	85,392	55,061
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(300)	-
ยอดคงเหลือ ณ 30 กันยายน	85,092	55,061

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 85.1 ล้านบาท มีสาเหตุจากการที่บริษัทดังกล่าวประสบปัญหาในการดำเนินงานส่งผลให้ความสามารถในการชำระคืนเงินให้กู้ยืมลดลง

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

มีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 1			ณ วันที่ 30
	มกราคม 2568	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	กันยายน 2568
การร่วมค้า				
บริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เนตเวิร์ค จำกัด	436,396	88,813	-	525,209
รวม	436,396	88,813	-	525,209

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยติดคอกเบี้ยอ้างอิงกับ MLR ลบอัตราที่กำหนดในสัญญา ณ วันที่มีการเบิกเงินกู้ยืมทั้งนี้เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายใน 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ผู้กู้เบิกเงินกู้งวดสุดท้าย ซึ่งจะทยอยครบกำหนดชำระคืนเริ่มตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2570

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทย่อยนั้นมีการะให้มีการสนับสนุนทางการเงินแก่การร่วมค้าในวงเงินไม่เกิน 0.4 ล้านบาท และในระหว่างปี 2568 บริษัทย่อยได้ให้การสนับสนุนทางการเงินแก่การร่วมค้าแล้วทั้งจำนวน

เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติอนุมัติให้บริษัท และ/หรือบริษัทย่อยในประเทศแห่งหนึ่งให้การสนับสนุนทางการเงินแก่การร่วมค้าดังกล่าวในวงเงินไม่เกิน 110.8 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 20 มกราคม 2568 บริษัทย่อยนั้นได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินกับการร่วมค้าดังกล่าวจำนวนเงิน 110.8 ล้านบาทแล้ว ซึ่งคงเหลือวงเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 22.4 ล้านบาท

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
วันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

มีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

บริษัทย่อย

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ณ วันที่ 30 กันยายน 2568
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด	211,577	-	(211,577)
บริษัท กันหา โซล่า พาวเวอร์ จำกัด	-	2,000	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 2 จำกัด	-	3,000	-
รวม	211,577	5,000	(211,577)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 5 ล้านบาท และ 211.6 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืน เมื่อทวงถาม โดยคิด ดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 1.00 - 7.44 ต่อปี

ต่อมา เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2568 บริษัทได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมบริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด ครบทั้งจำนวนแล้ว

การค้ำประกันกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระจากการค้ำประกันให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 17

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	673	2,483	1,157	397
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	-	5,561	-	-
มากกว่า 3 ถึง 6 เดือน	-	5,211	-	-
มากกว่า 6 ถึง 12 เดือน	6,947	8,684	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	17,220	3,325	277,314	277,314
รวม	24,840	25,264	278,471	277,711
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,325)	(3,325)	(44,491)	(44,491)
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	21,515	21,939	233,980	233,220

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	150,086	128,638	4,603	5,258
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	6,411	19,935	-	221
มากกว่า 3 ถึง 6 เดือน	758	24,269	-	-
มากกว่า 6 ถึง 12 เดือน	3,774	68,135	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	135,912	45,236	523	523
รวม	296,941	286,213	5,126	6,002
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(52,426)	(53,356)	(523)	(523)
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	244,515	232,857	4,603	5,479
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	266,030	254,796	238,583	238,699
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	25,400	9,300	100,679	38,931
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,938	1,461	590	208
เงินทดรองจ่ายอื่น	190	426	1	18
ดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	41,681	23,664	22,274	13,501
ดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	97	165	97	165
รายได้ค้างรับ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	664	712	664	712
รายได้ค้างรับ - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	10,018	14,397	4,140	5,783
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	10,714	7,850	2,476	1,943
ลูกหนี้กรมสรรพากร	17,838	24,086	-	625
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	108,540	82,061	130,921	61,886
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(15,753)	(15,786)	(16,141)	(16,204)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	92,787	66,275	114,780	45,682
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	358,817	321,071	353,363	284,381

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือ ณ 1 มกราคม	72,467	43,045	61,218	6,128
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(963)	101,342	(63)	41,261
ยอดคงเหลือ ณ 30 กันยายน	71,504	144,387	61,155	47,389

5. รายได้ที่คาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวน 129.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 89.2 ล้านบาท) และบริษัทจำนวน 0.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 0.4 ล้านบาท) ซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 1 ปี

6. สินค้าคงเหลือ

	(หน่วย: พันบาท)					
	งบการเงินรวม					
	ราคาทุน		รายการปรับลดราคาทุนให้ เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ		สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
สินค้าสำเร็จรูป	20,910	17,682	(4,401)	(4,140)	16,509	13,542
วัตถุดิบและวัสดุ	30,243	31,668	(3,356)	(3,356)	26,887	28,312
รวม	51,153	49,350	(7,757)	(7,496)	43,396	41,854

	(หน่วย: พันบาท)					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ราคาทุน		รายการปรับลดราคาทุนให้ เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ		สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
สินค้าสำเร็จรูป	10,620	14,673	(4,401)	(4,140)	6,219	10,533
รวม	10,620	14,673	(4,401)	(4,140)	6,219	10,533

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ และเงินปันผลที่บริษัทได้รับ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)							
	สัดส่วนเงินลงทุน		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		เงินปันผลรับ	
	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	สำหรับงวดเก้าเดือน	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)					2568	2567
บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยตรง								
กลุ่มโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์								
บริษัท กันหา โซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	100	100	57,000	57,000	57,000	57,000	6,000	9,900
บริษัท โซลาร์โกกรีน จำกัด	100	100	20,000	20,000	20,000	20,000	3,000	400
บริษัท เพาเวอร์ วิ กรีน จำกัด	100	100	38,500	38,500	38,500	38,500	-	4,700
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 2 จำกัด	100	100	65,700	65,700	65,700	65,700	6,000	3,300
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 1 จำกัด	100	100	76,500	76,500	76,500	76,500	-	-
กิจการร่วมค้า พีเอสที เพาเวอร์	100	100	7,081	7,081	7,081	7,081	-	-
กลุ่มโรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวล								
บริษัท ไบโอกรีน เอนเนอร์ยี 2 จำกัด	-	100	-	25	-	25	-	-
กลุ่มโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนอื่น ๆ								
บริษัท โกลบอล โซลาร์ เอนเนอร์ยี จำกัด	-	100	-	15,000	-	15,000	-	-
กลุ่มธุรกิจจำหน่ายและขนส่งผลิตภัณฑ์เชื้อเพลิง								
บริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด	100	100	1,430,000	1,430,000	6,634,840	6,634,840	-	20,000
กลุ่มธุรกิจการให้บริการก่อสร้าง								
บริษัท พีเอสทีซี เอนจิเนียริ่ง จำกัด	100	100	10,000	10,000	10,000	10,000	-	-
บริษัท ทีเอสเอชไอ เอนจิเนียริ่ง จำกัด	100	100	50,000	50,000	47,000	47,000	-	-
กลุ่มธุรกิจอื่น								
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด	100	100	866,160	1,082,700	866,160	1,082,700	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					7,822,781	8,054,346	15,000	38,300
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(1,083,664)	(1,087,815)	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					6,739,117	6,966,531	15,000	38,300

รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	6,966,531
การลดทุนจดทะเบียนและการจ่ายคืนทุนของบริษัทย่อย	(231,565)
โอนกลับค่าเผื่อด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	4,151
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	6,739,117

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

7.1. รายการลดทุนจดทะเบียนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัท และเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด (บริษัทย่อยในประเทศ) มีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยดังกล่าว ดำเนินการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 1,082,700,000 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 10,827,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็น 866,160,000 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 8,661,600 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้ดำเนินการลดทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 13 มกราคม 2568

7.2. รายการปิดกิจการบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัท และเมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย มีมติอนุมัติให้ดำเนินการปิดกิจการบริษัทย่อยในประเทศจำนวน 4 แห่ง ดังนี้

ก) บริษัท โกลบอล โซลาร์ เอนเนอร์ยี จำกัด

ข) บริษัท พีเอสทีซี1 จำกัด

ค) บริษัท พีเอสทีซี2 จำกัด

ง) บริษัท ไบโอบีโอสถ เอนเนอร์ยี 2 จำกัด

โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในเดือนธันวาคม 2567 และบริษัทย่อยลำดับที่ ก), ข) ค) และ ง) ได้ดำเนินการชำระบัญชีแล้วเสร็จกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว ในเดือนเมษายน 2568 และ พฤษภาคม 2568 และกรกฎาคม 2568 ตามลำดับ

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไร/ขาดทุน และส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น และเงินปันผลรับจากการลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		จากเงินลงทุนในการร่วมค้า			
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัท ไทย ไปป์ไลน์						
เน็ตเวิร์ค จำกัด	(94,188)	(135,082)	-	-	-	-
รวม	(94,188)	(135,082)	-	-	-	-

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
วันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		จากเงินลงทุนในการร่วมค้า			
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัท ไทย ไปป์ไลน์						
เน็ตเวิร์ค จำกัด	(334,014)	(133,374)	-	(261,963)	-	-
รวม	(334,014)	(133,374)	-	(261,963)	-	-

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,563,606	335,060
เพิ่มขึ้น - ราคาทุน	49,968	2,741
จำหน่าย / ตัดจำหน่าย	(41,963)	(648)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(57,982)	(14,721)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	1,513,629	322,432

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร โรงไฟฟ้า และเครื่องจักรและอุปกรณ์โรงไฟฟ้าส่วนใหญ่ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

10. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารค้ำประกันโดยการจำนำบัญชีเงินฝากประจำของกลุ่มบริษัท และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีวงเงินคงเหลือที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 58 ล้านบาท และ 570 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2567 : 58 ล้านบาท และ 693 ล้านบาท ตามลำดับ) และบริษัท จำนวน 30 ล้านบาท และ 364 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2567 : 30 ล้านบาท และ 494 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชัน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัททำสัญญากู้ยืมเงินจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 50 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 50 ล้านบาท) เงินให้กู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยหุ้นสามัญของบริษัทย่อยทางอ้อมโดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี โดยครบกำหนดชำระคืนวันที่ 23 ธันวาคม 2568

12. หุ้นกู้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 รายละเอียดการออกหุ้นกู้ชนิดมีหลักประกัน ระบุชื่อผู้ถือ มีผู้แทน ผู้ถือ หุ้นกู้และไม่ได้ยอสิทธิ โดยเสนอขายแก่ผู้ลงทุนสถาบัน และ/หรือนักลงทุนรายใหญ่ภายในประเทศมีรายละเอียดดังนี้

						(หน่วย : พันบาท)	
						งบการเงินรวม /	
						งบการเงินเฉพาะกิจการ	
						30 กันยายน	31 ธันวาคม
หุ้นกู้	วันที่ออก	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	อายุ	ครบกำหนด	2568	2567	
ครั้งที่ 1/2567	29 กุมภาพันธ์ 2567	7.25	1 ปี 9 เดือน	พฤศจิกายน 2568	209,900	209,900	
ครั้งที่ 1/2567	29 กุมภาพันธ์ 2567	7.50	2 ปี 9 เดือน	พฤศจิกายน 2569	122,100	122,100	
ครั้งที่ 2/2567	16 สิงหาคม 2567	7.25	3 ปี	สิงหาคม 2570	219,500	219,500	
หัก: ต้นทุนในการทำรายการลดจ่าย						(4,256)	(7,643)
รวม						547,244	543,857
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี						(207,081)	(207,815)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี						340,163	336,042

หุ้นกู้ดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อย)

ทั้งนี้ ภายใต้ข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นกู้ บริษัทต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและหน้าที่บางประการ ซึ่งรวมถึงการดำรงไว้ซึ่งอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของงบการเงินรวมตามที่กำหนด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชีในแต่ละปี ตลอดระยะเวลาของหุ้นกู้ และมีเงื่อนไขในการประกาศจ่ายเงินปันผลตามที่ระบุไว้ในสัญญาหุ้นกู้

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชัน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาว ประกอบด้วย

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	183,726
หัก: ชำระคืนระหว่างงวด	(34,290)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	101
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	149,537
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(45,573)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	103,964

เงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มบริษัทค้าประกัน โดย (ก) การจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกลุ่มบริษัท (ข) การจำนำสิทธิการรับเงินฝากธนาคารของกลุ่มบริษัท และ (ค) การค้าประกันโดยบริษัท

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การไม่ลดทุน จดทะเบียนหรือควบรวมกับนิติบุคคลอื่น การไม่จ่ายเงินปันผล การไม่ก่อหนี้อื่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา การดำรงเงินในบัญชีเงินฝากเพื่อสำรองการชำระหนี้ เป็นต้น

14. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

ใบสำคัญแสดงสิทธิมีราคาใช้สิทธิสูงกว่าราคาตลาดของหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 บริษัทจึงไม่นำผลของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมารวมคำนวณเพื่อหากำไรต่อหุ้นปรับลด

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน บริษัทเสนอส่วนงานธุรกิจที่สำคัญ ดังนี้

- ส่วนงาน 1 ส่วนงานจำหน่ายและติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์โครงการ
- ส่วนงาน 2 ส่วนงานการก่อสร้าง
- ส่วนงาน 3 ส่วนงานจำหน่ายและขนส่งผลิตภัณฑ์เชื้อเพลิง
- ส่วนงาน 4 ส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

ส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม														
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568						สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567								
ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	รวม	ตัดรายการ		รวม	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ตัดรายการ		
					ระหว่างกัน	ระหว่างกัน						ระหว่างกัน	ระหว่างกัน	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	102	17,750	326,980	31,062	375,894	-	375,894	306	21,158	308,684	29,867	360,015	-	360,015
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	16,228	-	16,228	(16,228)	-	-	1,032	14,289	-	15,321	(15,321)	-
รายได้ทั้งสิ้น	102	17,750	343,208	31,062	392,122	(16,228)	375,894	306	22,190	322,973	29,867	375,336	(15,321)	360,015
กำไร (ขาดทุน) ขึ้นต้นตามส่วนงาน	23	2,225	22,505	16,248	41,001	917	41,918	67	(11,203)	17,984	16,896	23,744	1,153	24,897
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน														
รายได้ก่อน							15,235							8,005
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(5,886)							(8,173)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(26,659)							(135,642)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของการร่วมค้า							(94,188)							(135,082)
รายได้ทางการเงิน							6,845							4,524
ต้นทุนทางการเงิน							(23,179)							(23,430)
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้							(1,090)							4,034
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก							(512)							(2,543)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							(87,516)							(263,410)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม																
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568												สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567				
ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	รวม	ตัดรายการระหว่างกัน				รวม	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	รวมส่วนงานระหว่างกัน	ตัดรายการระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	739	42,301	985,457	102,511	1,131,008	-			1,131,008	653	142,287	859,825	96,065	1,098,830	-	1,098,830
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2,028	120	47,129	-	49,277	(49,277)			-	-	1,032	37,731	-	38,763	(38,763)	-
รายได้ทั้งสิ้น	2,767	42,421	1,032,586	102,511	1,180,285	(49,277)			1,131,008	653	143,319	897,556	96,065	1,137,593	(38,763)	1,098,830
กำไร (ขาดทุน) ขึ้นต้นตามส่วนงาน	(1,475)	6,016	50,901	59,459	114,901	1,306			116,207	90	61,009	47,928	57,420	166,447	1,497	167,944
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วนรายได้																
รายได้อื่น									45,867							46,377
ต้นทุนในการจัดหาขาย									(17,198)							(22,292)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(78,723)							(226,848)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของการร่วมค้า									(334,014)							(133,374)
รายได้ทางการเงิน									18,772							10,826
ต้นทุนทางการเงิน									(68,870)							(83,818)
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้									(3,485)							(8,730)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก									(1,726)							(5,960)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									(323,170)							(255,875)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชัน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1. ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 18 ล้านบาท) และบริษัท (31 ธันวาคม 2567 : 6 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง

16.2. ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายไฟฟ้า

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) และการไฟฟ้านครหลวง (กฟน.) ตามจำนวนและราคาที่กำหนดไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 5 ถึง 25 ปีนับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญาและต่อสัญญาโดยอัตโนมัติครั้งละ 5 ปี จนกว่าจะมีการยุติสัญญา รายละเอียดของสัญญาขายไฟฟ้างดงามกล่าวไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญในระหว่างงวด

16.3. ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและอื่น ๆ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและภาระผูกพันอื่นดังต่อไปนี้

ก. กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและที่ปรึกษา และสัญญาเช่ามีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	11.5	11.3	8.5	8.4
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	37.3	37.6	21.5	24.2
เกิน 5 ปี	104.1	111.0	49.3	52.6

ข. กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าก่อสร้างโครงการต่าง ๆ และการบริการ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 12.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 32.2 ล้านบาท) และบริษัท (31 ธันวาคม 2567 : 10.2 ล้านบาท)

16.4. ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีส่วนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ยังไม่เรียกชำระจำนวน 23.5 ล้านบาท และ 23.5 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชัน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

17. การค้าประกัน

- 17.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทค้าประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 1,266 ล้านบาท และ 5 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2567 : 1,702 ล้านบาท และ 5 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา)
- 17.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพัน ซึ่งส่วนใหญ่เพื่อการค้าประกันตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2,281 ล้านบาท และ 53 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2567 : 2,321 ล้านบาท และ 55 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา)
- 17.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระค้าประกันหุ้นกู้ที่บริษัทได้จำหน่าย รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 552 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 552 ล้านบาท)
- 17.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเพื่อการค้าประกันตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเป็นจำนวน 50 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 50 ล้านบาท)
- 17.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัทเพื่อการค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวนเงินรวม 204 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 209 ล้านบาท) และบริษัท จำนวน 16 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 19 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท

18. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินต่อไปนี้มีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี

- ก) สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น เงินกู้ยืมระยะสั้น หุ้นกู้ระยะสั้น แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน
- ข) หนี้สินตามสัญญาเช่า และเงินกู้ยืมระยะยาวที่จ่ายดอกเบี้ยในอัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน
- ทั้งนี้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินข้างต้นวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

19. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2568

20. จัดประเภทงบการเงินปีก่อน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่เคยรายงาน	ตามที่รายงานใหม่	ตามที่เคยรายงาน	ตามที่รายงานใหม่
	2567	2567	2567	2567
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	289,135	321,071	281,813	284,381
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	16,722	9,990	4,837	2,895
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	90,734	65,530	53,277	52,651
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	239,412	242,244	57,005	57,368
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	45,003	42,171	25,426	25,063

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 6/2568 เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568 อนุมัติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท สำหรับหุ้นกู้ชุด "PSTC25NA" มูลค่า 209.90 ล้านบาท ที่ครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 29 พฤศจิกายน 2568 โดยจัดให้มีการประชุมผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 21 พฤศจิกายน 2568 เพื่อพิจารณาอนุมัติให้ขยายระยะเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ ออกไปอีก 11 เดือน เป็นวันที่ 29 ตุลาคม 2569 และพิจารณาอนุมัติให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยของหุ้นกู้ จากเดิม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.25 ต่อปี เป็น ร้อยละ 7.50 ต่อปี ตลอดจนพิจารณาอนุมัติให้แก้ไขเพิ่มเติมข้อกำหนดสิทธิ ใบหุ้นกู้ ชื่อหุ้นกู้ และเอกสารที่เกี่ยวข้องให้สอดคล้องกับการแก้ไขเปลี่ยนแปลงดังกล่าว

22. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2568